УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 96 . v t .2025 с. Барятино

О внесении изменений в краткосрочный
план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории
Барятинского района на 2026-2028 годы,
утверждённый постановлением Управы
муниципального района «Барятинский район»
от 26.02.2025 № 51

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2013 № 753 «Об
утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области на 2014 -
2055 годы», постановлением Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221
«Об утверждении положения о порядке утверждения органами государственной власти
Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований
Катужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах», руководствуясь Законом Калужской области от 28.12.2023 № 439-03,
Положением об Управе муниципального района «Барятинский район», утверждённым
Решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 23.12.2021
№ 87, Управа муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в краткосрочный план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
Барятинского района на 2026-2028 годы, утверждённый постановлением Управы
муниципального района «Барятинский район» от 26.02.2025 № 51, следующие
изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к
настоящему постановлению;

1.2. Приложение 2 «Реестр многоквартирных домов, включенных в перечень
многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, с указанием услуг и

(или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, а также стоимости таких
услуг и (или) работ» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к
настоящему постановлению;

1.3. Приложение 3 «Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана
реализации региональной программы» изложить в новой редакции в соответствии с
приложением 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя
руководителя Управы - заведующего отделом муниципального хозяйства, управления
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села
Управы муниципального района «Барятинский район» Панькина С. Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования в сети «Интернет».

Руководитель Управы и
муниципального района
«Барятинский район» А.Н. Хохлов

Приложение I
к краткосрочному плану реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах Барятинского района на 2026 -2028 годы

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

№
п/н

Адрес МКД *

Г о
д

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

Площадь
помещений

МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
М

К
Д

на

 д
ат

у
ут

ве
рж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
кв

. м

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
ме

щ
ен

ий
 М

К
Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

кв
. м

об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

ме
щ

ен
ий

 М
К

Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

ти
п

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

на
им

ен
ов

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

ул
иц

а
(т

ип
)

на
им

ен
ов

ан
ие

 у
ли

цы

до
м

ко
рп

ус

ли
те

ра

вс
ег

о:

в
то

м
чи

сл
е

ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 г
ра

ж
да

н

вс
ег

о:

в том числе:

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да
 с

од
ей

ст
ви

я
ре

ф
ор

ми
ро

ва
ни

ю
ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 х
оз

яй
ст

ва

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

ме
щ

ен
ий

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м КВ.М чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2026
1 село Барятино улица 1 Мая 37 1976 940,5 877,1 511 27 14 862 051,25 0,00 0,00 0,00 14 862 051,25 16945 24580 12.2026

Итого по МР "Барятинский район"** X 940,5 877,1 511 27 14 862 051,25 0,00 0,00 0,00 14 862 051,25 X X X
2027

1 село Барятино улица 1 Мая 39 1977 617,3 582,9 337,6 26 4 914 884,11 0,00 0,00 0,00 4 914 884,11 8432 14558 12.2027
Итого по МР "Барятинский район"** X 617,3 582,9 337,6 26 4 914 884,11 0,00 0,00 0,00 4 914 884,11 X X X

2028
1 село Барятино улица 1 Мая 9 1978 931,6 845,2 522,7 46 6 815 660,59 0,00 0,00 0,00 6 815 660,59 8064 14477 12.2028

Итого по МР "Барятинский район"** X 931,6 845,2 522,7 46 6 815 660,59 0,00 0,00 0,00 6 815 660,59 X X X
* - многоквартирный дом
** - согласно постановлению Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 Об утверждении Положения о порядке утверждения органами государственной власти Калужской области,
органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах"

11
11

1 I
о г5 а
—: о

1 5
U1 §2 N
I I
I *

О о
5 2

S £0 2
1 I

|  § х  ог £X л

S
р

r>>
оы

S to
оto

S
2

з - 3 -3̂ . 3 -

о о о
s

а о

5 сг СП
и

~ 5 “3 ■О •5 -

3
3 н

3
о 5
т;

от.
6 = _

ж
St '< S : g S: О

с- б
s«

S в

*
*

=_
с -£
s_

:
2оX j

j.
03
to

^  С
эс а
t-Л
2J S

-U
SO
-fc-
эс

■fs
so
и
эо

ж
эо
CS
to
о

is ж

■£_ ^ = - t-л

с  с О о о

§ 3
о
о 8

о  с о о о

Ж 1
о
о ж ж  =

о с о с

-SL 1
о
о ж Ж i

о о о о
о
о  J ж S Ж ]

о о о о

ж . £< 3
о

S L ж .
о о о о

§ 5 3
о
о

сО i
о о о о

§ 2 8 8

о о о о
о 2 8 ж Ж -

■fc.
l-< N

03
ск»

03
о
to

-со

V. ъ
N3
-U

го
J o . Ж*, х

о» и
03

40
t o о

•1з ■-
O'

о
00

о
30

о
t o

ос Ъ
ж
so
-J

-о
so-о <-л

С о о о

8 5
о

8 8

О о о о

3 3 3 Ж -

l-J t>
эс э

j
с

to
эс

NJ

ю
Ъо

го

■ь.
l a  1

03
и»
t-л
эс

л
с
э

t/>
-U
to

'-л
-ts
to

■о
эо
-о

-U ь 30 С:

О о о о

Ж ] 5 о ж ж .
О о о о

Ж ]
э о

- S . ж ж .
о о о о

£ 1
о

J 2 . ж ж .
о о о о

S . J
о
о ж 3 .

о о о о
о
о С ж о

о
о
о

NJ t
о

о ю го
о

t o
о

о
о

5
к g 1

о
о

ж  =к о
.2.

о
- 2 -

о  с р © о

о  i о » 2 О

t*3
03
U3

»3
к

«3

sC
эс
<-л

«с
эо
’-л

■о*
о
о
о

о
О  ■£
_2_i

S •ч-л

ж
ол
о
О

to
о
О

- 1 s t

to тип муниципального образования

А
дрес М

К
Д

 *

03 наименование муниципального образования

■и улица (тип)

t-л наименование улицы

CS Д О М

-• корпус
эо литера

so
-очр

С
тоимость

канита;
1Ы

1
0го

ремонта В
С

ЕГО

о
33
р холодного водоенабженя ,с

- 2
в 2

о \
*
Г,1

Рем
онт вну гридомовы

х инж
енерны

х
систем

= ТЗчр горячего водоснабжения

to
"3о;
р водоотведения

03
■ач
р теплоснабжения

40
-з
р газоснабжения

t/l
"3
р электроснабжения

O'
Л<3

Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт
лифтовых шахт, машинных н блочных помещений-J S<р

эо

кв.м.

Ремонт крыши

so
■з
р

t oо
ж53
2

Ремонт подвальных помещений
с . С  х О
1  ч

S  2 1

2 ПО с. г  Н s  SX п  с
§« |  Ж S с= 2 2

W а
2 =
® St

to t3*<р

to
to

X?

Ремонт отмостки
Оз р

to
и

кв.м.

Ремонт фасада
to
t-Л

33

to ■s
р

Усиление несущих и нснесущнх строительных
конструкций

to
—1

*
с \
2

Ремонт фундамента
to
oc

"3

р

to
о

тз
s<
р

Разработка проектной документации в случаях,
установленных законодательством, проектно-сметной,

сметной документации

©
тз
р

Проведение государственной экспертизы проектной
документации в случае, если проведение

государственной экспертизы проектной документации
предусмотрено законодатсльством

«-.J % Строительный контроль

I §
s-a5 2$ I
3 8
* *о Г =
-5 Е

С \ о
S 1н о

* 5 2 - = sн •£

= б 2 *
П

-

~ о = 2

S 2
S '- i

П
рилож

ение 2
к краткосрочном

у плану реализации региональной
программ

ы
 капитального ремонта общ

его имущ
ества в многоквартирны

х дом
ах

Барятинского района на 2026 -2028 годы

Приложение 3
к краткосрочному плану реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах Барятинского района на 2026 - 2028 годы

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Общая площадь МКД *,
всего

Количество жителей,
зарегистрированных в МКД на

дату утверждения
краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость
капитального ремонта

кв.м. чел. ед. руб.
1 2 3 4 5 6
1 2026** 940.5 27 1 14 862 051,25

Итого но муниципальному району 940.5 27 1 14 862 051,25

1 2027** 617,3 26 1 4 914 884,11

Итого по муниципальному району 617,3 26 1 4 914 884,11

1 2028** 931,6 46 1 6 815 660,59
Итого по муниципальному району 931,6 46 1 6 815 660,59

* - мног оквартирный дом

** - согласно постановлению Правительства Калужской области от 07.04.2014 № 221 "Об утверждении Положения о порядке утверждения орг анами государственной
власти Калужской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах"